70

Ata «le rf 3812025

Ata de n" 3812025 DO CONSELFiO MIINICIPAL, DE IIDUCAÇÃO - Município c1e

Sengés. Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de clois mil e vinte e cinco, às dezesseis
horas, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Educação, reuniram-se os
membros previamente convocados do Conselho Municipal de Educação: Edinelson dos
Santos Corrêa, Leda Renata Ferreira Oliveira, Franciele Cristina de Mello Santos,
Gricele dos Santos, Reuata Cristina Giro, Mariane Lupinaccj Gaia, Janete Leonel Santos
de Boer, Susiane Altarecida Ferreira dos Sanlos, Irabiane Nr.rnes Gonçalves, Julio
Aparecido Leite da Rosa. A secretária de Eclucação Valdirene Aparecicla Bulka e a
servidora Suellen Moraes de Lirna. A pauta da reunião foi à apreciação e aprovação da
Prestação cle Contas do 'Iermo de Colaboração no 007 2025 do Transporte Escolar I{ural
da Associação de Pais e Amigos dos E,rcepcionais - APAE tle Sengés, nrantenedora
da Escola de Educação Básica o'Maria Clotikle Dór'ia" - modalidacle Educação
Especial. A reunião foi conduzida pela Presidente do Conselho Municipal, Sra. Leda
Renata Ferreira Oliveira, que iniciou agradecendo a presença de todos e ern seguida
passou para a apreciação e aprovação da Prestação de contas da APAE tlo Termo de
Colaboraçáo 007/2025 referente ao terceiro binrestre dos meses de maio e junho: salclo
do mês anterior R$ 25.138,76 (vinte e cinco mil cento e trinta e oito reais e setenta e seis
centavos), recebimertto no bimestre R$ 23.500,00 (vinte e três mii e clLrinhentos reais),
rendimento financeiro R$ 160,77 (cento e sessenta reais e setenta e sete centavos); valor
total da receita R$; 48.799,53 (quarenta e oito mil seLecentos e noverÍ.n e nove reais e
cinquenta e tres centavos), Despesas realizarJas R$ 22.848,11 (i.inte e dois mil
oitocentos e qttarenta e oito reais e onze centavos); o saldo para nrês seguinte R$
25.951"42 (vinte e cinco mil novecentos e cinquenta e urn reais e cluarenta e dois
centavos); Despesas com Folha de pagamento referente ao mês de abril pagos no início
do rnês de maio: Recolhimento de FGTS - Caixa Econômica Irecleral e recolhimento clo

INSS - Fundo de Regime Geral de Previclêucia; Pagamento de Alexsanclrzr Cleto Jar.eÍz -
salário de atenciente, l,ineket'Alves Luciano - salário rnotorista, Leanclro Aparecido dos
Santos - salário motorista; Despesas ooln pagamento referente ao mês cle maio: despesa
com combustível (gasolina aditivada) dos veículos de placa AWB-2038 e fAV-0C49.
da empresa Comércio de Combustíveis Dib L,TDA; Despesas com Folha cle Pagamento
referente ao mês de maio pagos no início de junho: Recolhirnento cle F'GTS - Caixa
Econômica Federal e rccolhimento do iNSS - Fr-rndo de Regirne Gerai cle previclência;
Pagamcnto de ,,\lexsartdra Cleto JarcÍz e da parcela de seu empróstirno consignaclo.
Salário de Atendentr.r. Lineker Alves Luciano - Salário Motorista, Leanclro Apareciclo
dos Santos - Salário Motorista; despesa com Combustível (gasolina aditivada) dos
veículos AWB-2038 e 'IAV-OCi49, da empresa Cornércio de Combustíveis Dib Ltda.
Após análise detalhada, o Conselho aprovou, por unanimidacle, a reÍbricla Prestação de
Contas. Nada mais havendo a tratar. eu, Susiane Aparecicla F'erreira Santos, secrettiria,
iavrei a pre após lid7 6.aprovada, será assinada

>'í Jd,),y*,g1 , @,3presentey
-deGb t'

or mirn e demais